
Liquidazione arretrati progressioni orizzontali decorrenza 01.01.2007. Personale 
Comparto. 
  

 
                                                           pag. 1 di 4 

 

 
                                                    

                               

 
                          DELIBERAZIONE DEL 
                      DIRETTORE GENERALE          N° 654/A         del 17.09.2008 

 
 

OGGETTO : Liquidazione arretrati progressioni orizzontali 

decorrenza 01.01.2007. Personale Comparto. 

  

 
Su proposta del Direttore del Servizio Personale Dr.ssa Gioi Tomasa Pina 

  
 
 

PREMESSO  

che in data 22 dicembre 2006 si è sottoscritto in sede di delegazione 

trattante per i comparto il definitivo accordo aziendale per l’utilizzo delle 

risorse di cui ai fondi ex artt. 30 e 31 del CCNL del 19.04.2004; 

che gli artt. 4, 5 e 6 determinano le modalità di attribuzione delle 

progressioni verticali ; 

 

 PRESO Atto   dell’integrazione nella seduta del 24 maggio 2007 in sede 

di delegazione trattante del citato accordo del 22 dicembre 2006; 

 

 VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di lavoro personale 

del Comparto 1998/2001; 

 

VISTI i CC.CC.NN.LL.  Personale del Comparto vigenti; 

 

VISTA la Delibera  D.G. n° 621 del 17.11.2006 di determinazione del 

Fondo per il finanziamento delle fasce retributive, delle posizioni 

organizzative, del valore comune dell’ex indennità di qualificazione 

professionale e dell’indennità professionale specifica art. 31 del CCNL 

2002/2005 e accertatane la disponibilità; 

VISTA la Delibera D.G. n° 606 del 31.07.2008 avente ad 

oggetto:”Riconoscimento progressioni economiche per il personale del 



Liquidazione arretrati progressioni orizzontali decorrenza 01.01.2007. Personale 
Comparto. 
  

 
                                                           pag. 2 di 4 

Comparto avente i requisiti previsti in sede di contrattazione integrativa 

aziendale – decorrenza 01.01.2007”; 

 

PRESO ATTO che con tale atto sono state riconosciute le progressioni 

economiche orizzontali per i dipendenti aventi diritto in base ai criteri 

indicati nel bando di selezione; 

che  con la mensilità di luglio 2008 sono state aggiornate le retribuzioni 

con le nuove fasce ; 

 

RITENUTO pertanto dover procedere con il presente atto alla liquidazione 

degli arretrati con decorrenza 01.01.2007; 

 

VISTO il prospetto, predisposto dal Servizio del Personale relativo alle 

spettanze dovute, con decorrenza 01.01.2007, al personale del Comparto; 

 

   

 Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario;  

                                                          DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

liquidare nella mensilità di settembre 2008 al personale del Comparto, 

come da allegato prospetto predisposto dal Servizio Personale , gli 

arretrati delle progressioni orizzontali con decorrenza 01.01.2007; 

di dare atto che la spesa farà carico per € 200.866,80 sul Budget 2007  

e per € 86.437,68  sul Budget 2008 ; 



Liquidazione arretrati progressioni orizzontali decorrenza 01.01.2007. Personale 
Comparto. 
  

 
                                                           pag. 3 di 4 

Di incaricare il Servizio Personale, Servizio Bilancio  ciascuno per gli 

adempimenti    di propria competenza. 

 

                          IL DIRETTORE GENERALE 

                             Dott. Antonio Onnis 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Silvio Maggetti 

 
 

 

 
 

 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore Servizio Personale 

Dott Tomasa Pina Gioi 



Liquidazione arretrati progressioni orizzontali decorrenza 01.01.2007. Personale 
Comparto. 
  

 
                                                           pag. 4 di 4 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________                           

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Servizio Personale 
 


